Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 имени В.И. Севас тьянова

города Белореченска муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ
02.12.2024 г. № 3 5 6 - 0

г. Белореченск

Об обеспечении информационной безопасности при проведении итогового
сочинения (изложения) в МБОУ СОШ 8 в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с пунктами 20-30 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Mhi .просвещения России и
Рособриадзора от 04.04.2023 г. № 233/552 (далее -Порядок ГИА-11),
Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового
сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году Рособрнадзора (письмо от
14.10.2024 № 04-323), приказом УО от 02.12.2024 года № 2456 «Об
обеспечении информационной безопасности при проведении итогового
сочинения (изложения) в муниципальном образовании Белореченский район в
2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить местом хранения оригиналов бланков итогового сочинения
(изложения) и копий бланков итогового сочинения (изложения) до передачи в
У О сейф в кабинете директора МБОУ COLL1 8.

2. Назначить заместителя директора по УВР Евтушенко О.Н.
ответственным за хранение и передачу бланков итогового сочинения
(изложения) участников итогового сочинения (изложения) МБОУ СОШ 8.

3. Ответственному за хранение и передачу бланков итогового сочинения
(изложения) участников итогового сочинения (изложения) МБОУ СОШ 8
Евтушенко О.ТТ.:

3.1.передать оригиналы и копии бланков итогового сочинения (изложения)
главному специалисту управления образованием г'.С. Березовской;

3.2.обеспечить соблюдение режима информационной безопасности:
- при подготовке, роведении итогового сочинения (изложения);
- при хранении бланков и копий бланков итогового сочинения (изложения)

до передачи их в УО;
- при передаче бланков я копий бланков итогового сочинения (изложения)

•н.

главном :
4. Контроль за соблки

Образованием Т.С. Березовской,
йм н*стэя№ го фиказа оставляю за собой

. 'л A v'v

Директор МЕОУ C O I|$  V'

•v с? w , • v 'A

С приказом ознакомле!.^.
я*.

А.Г. Паронян

Евтушенко О